
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.01.2021, 9/106294 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
29 декабря 2020 г. № 240 

Об изменении границ сельских населенных 
пунктов Миорского района 

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 
№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», абзаца 
четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З 
«Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Миорский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Изменить границы: 
деревни Денисы Новопогостского сельсовета Миорского района, включив в ее черту 

земельный участок площадью 1,4509 гектара согласно приложению 1; 
агрогородка Черессы Миорского сельсовета Миорского района, исключив из его 

черты земельный участок площадью 14,9187 гектара согласно приложению 2; 
деревни Хутор Дедино Перебродского сельсовета Миорского района, исключив из ее 

черты земельный участок площадью 7,491 гектара согласно приложению 3. 
2. Внести в приложение к решению Миорского районного Совета депутатов 

от 17 июня 2016 г. № 106 «Об установлении границ сельских населенных пунктов 
Миорского района» следующие изменения: 

позицию 
  

  «Деревня  Денисы 24,2602 3,688»

  
заменить позицией 

  
  «Деревня  Денисы 25,7111 3964,26»;

  
позицию 
  

  «Агрогородок  Черессы 170,9416 10,255»

  
заменить позицией 

  
  «Агрогородок  Черессы 156,0229 9411,51»;

  
позицию 
  

  «Деревня  Хутор Дедино 60,7312 5,487» 

  
заменить позицией 

  
  «Деревня  Хутор Дедино 68,2222 8810». 

  
3. Отделу землеустройства Миорского районного исполнительного комитета 

подготовить и представить в научно-производственное государственное республиканское 
унитарное предприятие «Национальное кадастровое агентство» необходимые документы 
для внесения изменений в единый реестр административно-территориальных 
и территориальных единиц Республики Беларусь. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел 
землеустройства Миорского районного исполнительного комитета. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель М.Н.Банифатова
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.01.2021, 9/106294 

2 

  Приложение 1 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
29.12.2020 № 240 

ГРАНИЦЫ 
деревни Денисы Новопогостского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.01.2021, 9/106294 

3 

  Приложение 2 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
29.12.2020 № 240 

ГРАНИЦЫ 
агрогородка Черессы Миорского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.01.2021, 9/106294 

4 

  Приложение 3 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
29.12.2020 № 240 

ГРАНИЦЫ 
деревни Хутор Дедино Перебродского сельсовета Миорского района 

 
  


